
 
 
 
 
 
 

                      

    

 

 
                                      Portaria nº023 

      de  08 de maio de 2025 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 
Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições, 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Designar o Pró-Reitor de Ensino Alexandre Tripoli Venção, para assumir as atribuições 
de Reitor da Uniplac, no período compreendido entre 12 a 31 de maio de 2025. 
                     
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 
 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 


	                      
	    
	 
	 
	                                      Portaria nº023 
	      de  08 de maio de 2025 
	RESOLVE: 
	Reitor 

